INDICAÇÃO Nº 43/2021
EXMA. SRA:
ODETE MARIA ANDRIONI NORA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.
DESCANSO - SC

Senhora Presidente,
[bookmark: _GoBack]O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor competente, seja construído um abrigo escolar na SC 163, nas proximidades da Madeireira Mergen, em frente a propriedade da família Salini.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista se tratar de um ponto utilizado como referência de parada para ônibus escolar, as crianças que ali aguardam ficam expostas ao sol quente, chuva e neblina.

A construção desse abrigo irá amenizar e muito este problema, promovendo maior conforto e segurança às crianças que utilizam esses transportes.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,
Descanso – SC, 13 de abril de 2021.

Vereador (autor) Vlademir Oro

 Vereadora Fabiana Pasolini Capelesso	             Vereador Juliano Junior Kasper

Vereadora Odete Maria Andrioni Nora                           Vereador Volmir Adelar Casagrande